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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
Предуниверсарий МГПУ на уровень ООО
пятидневная учебная неделя

	Предметные области
	Учебные предметы
	Итого на уровень
	Количество часов в неделю
	Всего за два года обучения

	
	
	
	8 класс
	9 класс
	

		Обязательная часть	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	204
	3
	3
	6

	
	Литература
	136
	2
	2
	4

	Родной язык и родная литература
	Родной язык и (или) государственный язык республики Российской Федерации
	
	
	
	

	
	Родная литература
	34
	
	1
	1

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	204
	3
	3
	6

	
	Второй иностранный язык
	136
	2
	2
	4

	Математика и информатика
	Алгебра
	204
	3
	3
	6

	
	Геометрия
	136
	2
	2
	4

	
	Информатика
	68
	1
	1
	2

	Естественные науки
	Физика
	136
	2
	2
	4

	
	Химия
	136
	2
	2
	4

	
	Биология
	136
	2
	2
	4

	Общественные науки
	История России. Всеобщая история
	136
	2
	2
	4

	
	Обществознание
	68
	1
	1
	2

	
	География
	136
	2
	2
	4

	Технология
	Информационные технологии
	34
	1
	
	1

	Искусство
	Изобразительное искусство
	
	
	
	

	
	Музыка
	
	
	
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	136
	2
	2
	4

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	68
	1
	1
	1

	Итого
	2108
	31
	31
	62

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Инвариантная часть
	68
	1
	1
	2

	Психология подростка
	34
	1
	
	1

	Психология общения
	34
	
	1
	1

	Вариативная часть
	68
	1
	1
	2

	Обществознание в вопросах и ответах
	34
	1
	
	1
	
	1
	
	

	Решение типовых задач по информатике
	
	
	
	1
	
	1

	Практикум по физике/химии/биологии
	34
	
	1
	
	
	1

	Итого по части, формируемой участниками образовательных отношений
	136
	2
	2
	3

	Итого недельная нагрузка
	2244
	33
	33
	66

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	2244
	33
	33
	66



